АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               от 22 мая 2013 года                                             № 586

с.Кыра

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА КОМПЕНСАЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ УБЫТКОВ, ОБРАЗОВАВШИХСЯ В РЕЗУЛЬТАТЕ ОКАЗАНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

      В соответствии со статьей 26 Устава муниципального района «Кыринский район», Законом Забайкальского края от 24.04.2013 № 816-ЗЗК "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Забайкальского края отдельным государственным полномочиям по организации социальной поддержки отдельных категорий граждан путем обеспечения льготного проезда на городском и пригородном пассажирском транспорте общего пользования (кроме воздушного и железнодорожного), в целях выравнивания условий транспортной доступности для лиц, имеющих право на получение государственной социальной помощи, Администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

      1.
Утвердить прилагаемый Порядок компенсации юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям убытков, образовавшихся в результате оказания мер социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории Кыринского района.

     2.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по экономическому и территориальному развитию.

Руководитель администрации муниципального

района «Кыринский район»

     В.С.Сабуров

Утвержден Постановлением
Администрации муниципального района «Кыринский район» от 22.05.2013 № 586
ПОРЯДОК

КОМПЕНСАЦИИ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ И ИНДИВИДУАЛЬНЫМ

ПРЕДПРИНИМАТЕЛЯМ УБЫТКОВ, ОБРАЗОВАВШИХСЯ В

РЕЗУЛЬТАТЕ ОКАЗАНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ

ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

1.
Настоящий Порядок устанавливает правила компенсации убытков,
образовавшихся в результате оказания мер социальной поддержки в виде 50-процентной
скидки со стоимости проезда на пригородном пассажирском транспорте общего
пользования в Кыринском районе (далее - меры социальной поддержки) отдельным
категориям граждан, установленным статьей 1 Закона Забайкальского края от 05.10.2009
г. № 243-ЗЗК «О льготном проезде на городском и пригородном пассажирском транспорте
общего пользования для отдельных категорий граждан на территории Забайкальского
края» (далее - убытки).

2. Компенсация убытков производится юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим пассажирские перевозки пригородным пассажирским транспортом общего пользования (далее - соответственно общественный транспорт, перевозчики) на основании договоров на возмещение убытков (далее -договоры), заключенных администрацией муниципального района «Кыринский район» -с перевозчиками;
3. Гражданам, которым оказываются меры социальной поддержки, 50-процентная скидка от стоимости проезда в общественном транспорте предоставляется при предъявлении ими паспорта и документа, дающего право на льготу.
4. Перевозчики, заключившие договоры, представляют отчеты о компенсации убытков по форме согласно приложению к настоящему Порядку до 5-го числа месяца, следующего за отчетным, в администрацию муниципального района «Кыринский район».
5.
Администрация муниципального района «Кыринский район» осуществляет
проверку отчетов о компенсации убытков, представленных перевозчиками на основании
договоров, формирует сводный отчет и представляет отчет в уполномоченный орган в
области транспорта Забайкальского края, и в уполномоченный орган в области финансов
Забайкальского края.

6.
На основании сводного отчета Комитет по финансам администрации
муниципального района «Кыринский район» производит компенсацию убытков
перевозчикам в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района
«Кыринский район» за счет субвенций из краевого бюджета на осуществление расходов
на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта на территории
муниципального района «Кыринский район» отдельным категориям граждан, оказание
мер социальной поддержки которым относится к ведению Российской Федерации.

___________
Приложение
к Порядку компенсации юридическим лицам и
индивидуальным предпринимателям убытков, образовавшихся
в результате оказания мер социальной поддержки отдельным
категориям граждан на территории муниципального района
«Кыринский район», утвержденному постановлением
администрации муниципального района «Кыринский район»
       от 24.05.2013 № 586

ОТЧЕТ
О КОМПЕНСАЦИИ УБЫТКОВ, ОБРАЗОВАВШИХСЯ В
РЕЗУЛЬТАТЕ ОКАЗАНИЯ МЕР СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ
ОТДЕЛЬНЫМ КАТЕГОРИЯМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»
	Перевозчики

	Вид
транспорта, вид сообщения

	Стоимость
проезда,
руб.

	Стоимость проезда со скидкой
50 %,
руб.

	Регистр муниципального района
	Всего подлежит возмеще​нию, руб.

	количество перевезен​ных
льготных пассажиров, чел.
	получено доходов от
перевозки льготных пассажи​ров, руб.
	подлежит возмещению, руб.
(разница в тарифах)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	11

	Итого
за
месяц

Руководитель:

Исполнитель:  Ф.И.О., тел.

МП.